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Prezident İlham Əliyevin  
“Xəzərin geosiyasəti” konsepti

I  MƏQALƏ

“Konsept” anlayışı
“Konsept” latınca “conceptus” sözün-

dəndir və “anlayış” deməkdir. Ancaq onun 
fəlsəfədə, linqvistikada və bütövlükdə elmdə 
fərqli anlamları vardır. Biz onların sırasından 
əsas olaraq fəlsəfədə işlənən “konsept” an-
layışına üstünlük veririk. Fəlsəfədə konsept 
anlayışı daha ümumi məzmuna malik olan 
və müəyyən qədər bir neçə anlayışı özündə 
ehtiva edən məfhum olaraq dərk edilir. Yəni 
konsept semantik aspektdə anlayışla konsep-
siya arasındadır. 

Lakin konsept obyektin predmet aspek-
tində (yəni ideologiyasız, real necə varsa 
elə) əsas mahiyyətini ifadə edirsə, konsep-
siya daha çox ideoloji tərəfə meyil edir. Bu 
baxımdan konsept tədqiqat predmetinin baş-
lıca mahiyyət və məzmununu daha konkret 
və dolğun ifadə edir. Konsepsiya geniş miq-
yasda anlayışlar arasında münasibtləri nəzərə 
almaqla formalaşır və konseptə nisəbətən bu 
mənada genişdir. Lakin söhbət araşdırılan 
obyektin “özmahiyyəti”ndən, “real mövcud-
luq” koordinatlarından və bu mənada anlayış 
olaraq əsas ideyasından, məzmunundan ge-
dirsə, daha uyğun termin “konsept”dir.

Bütün bunları nəzərə alaraq biz “geo-
siyasi konsept” və “geosiyasətin konsepti” 
ifadələrinə özəl anlam veririk. Onun bazasın-
da adətən ensiklopedik ədəbiyyatda istifadə 
olunan ümumi yanaşmanı görürük. Onu da 
vurğulayaq ki, məşhur “Oksford lüğəti”ndə 
konseptin çoxlu sayda və fərqli izahları verilir 
və hətta onların anlamdakı fərqli çalarları ta-
rixi dövrüləşdirilir. Lakin bu cür yanaşma cid-
di elmi ümumiləşdirmə üçün yetərli deyildir, 
çünki bizə yığcam mənası olan tərif gərəkdir. 
Onun əsasında konsepti də izah etmək olar. 

Beləliklə, konsept bizim üçün, birincisi, 
“şüurun struktur-məzmun vahididir”, ikin-
cisi, o, “fikir obyekti haqqında biliklərin, 
təsəvvürlərin, rəylərin cəmini əks etdirir” 
(Böyük Rusiya ensiklopediyası). Bu cür ya-
naşma “konsept”in müxtəlif elmlərdə fərqli 
məna çalarları ilə tərifinin və tədqiqat meto-
dologiyasının mövcudluğunu istisna etmir. 
Eyni zamanda, konsept strukturla məzmu-
nun vəhdətidirsə, özündə anlayışları birləş-
dirir və bu baxımdan sistem təsəvvür kimi 
mövcud olur, əyaniləşir. Çünki həm struk-
turda, həm də məzmunda anlayışlar komp-
leksinin varlığı mütləq şərtdir. Başqa halda 
obyekt haqqında tamamlanmış fikir, ideya 
və ya ideyalar, anlayışlar sistemi yaratmaq 
mümkün deyildir.  

Abstrakt fəlsəfi-nəzəri təhlili dərinləşdir-
mədən və genişləndirmədən məqalənin əsas 
elmi məqsədinə keçək.

“*eosiyasi konsept” anlayışı
Elmi ədəbiyyatda daha çox “geosiyasi 

konsepsiya” ifadəsinə rast gəlinir. Görünür, 
bunun əsas səbəbi konsepsiyanın məhz ide-
oloji məna yükünün çox olması ilə bağlıdır. 
Xüsusilə böyük dövlətləri öz maraqlarına uy-
ğun ideoloji yönü olan geosiyasi yanaşmalar 
maraqlandırır. Hakimiyyətlər üçün əsas ola-
nı təmsil etdikləri dövlətlərin geosiyasi ma-
raqlarına xidmət edən nəzəri konstruksiya-
lardır. Eyni zamanda, hər bir konsepsiyanın 
nəzəri və bilik bazasında müəyyən konsept 
dayanmalıdır. Bu da dolayısı ilə geosiyasi 
konsepsiyaların özünəməxsus konseptlərinin 
mövcudluğu anlamına gəlir. Bir nümunəyə 
baxaq:

İndi “Avrasiyaçılıq” geosiyasi konsep-
siya kimi intensiv tədqiq edilir. Əslində bu 
konsepsiya uzun müddətdir ki, mövcuddur. 
Ancaq son illər Qərb, Rusiya və Ukrayna po-
litoloqları ona Rusiya-Ukrayna münaqişəsi 
kontekstində baxmağa üstünlük verirlər. On-
lar hesab edirlər ki, bu münaqişə bütövlükdə 
Avrasiyaçılıqda fundamental dəyişikliklər edə 
bilər. Lakin cəmi bir neçə il əvvəl, məsələn, 
2003-2007-ci illərdə Avrasiyaçılığa konsepsi-
ya səviyyəsində fərqli kriteriyalarla yanaşıl-
ma mövcud idi. Məsələn, həmin konsepsiya 
çərçivəsində türk-slavyan birliyi məsələsinə 
diqqət daha çox idi (məsələn, A.Duqin). 

İndi isə tədqiqatçılar Rusiya-Ukrayna 
münaqişəsi fonunda ümumiyyətlə rus ge-
osiyasi təlimlərinə baş vurmağa çalışır və 

orada “tapdıqları konseptlərin” üzərində Av-
rasiyaçılıq konsepsiyası yaratmağa çalışırlar 
(məsələn, -anna Pançenko). 

Bu qısa nümunə göstərir ki, geosiyasi 
konseptdən konsepsiyaya keçid doğrudan da 
ciddi ideoloji xarakter ala bilər və bu mənada 
“obyektiv təlim” anlayışı xeyli qeyri-müəy-
yənliyə düşə bilər. 

Buradan fərqli nəticələr çıxarmaq olar. 
Bizcə, onların sırasında “geosiyasi konsept” 
anlayışının ciddi fəlsəfi və elmi tədqiqi ak-
tualdır” qənaəti də yer almalıdır. Çünki ide-
ologiyadan kənar konseptlərin öyrənilməsi 
çox mürəkkəb olan müasir geosiyasətdə 
baza mənzərəni yaratmağa yol açır. Həmin 
bağlılıqda Azərbaycan Prezidenti İlham Əli-
yevin Xəzərin geosiyasətinə aid konsepti 
müstəsna rol oynayır. Bunun səbəblərini irə-
lidə izah edəcəyik. İndi “geosiyasi konsept” 
anlayışının məzmununa daxil olan bir yeni 
faktora nəzər salaq.

Regionlaşma və geosiyasi 
“konseptləşmə”

Bir qədər qəribə müqayisə təsiri bağış-
laya bilər. Lakin XX, əsrin geosiyasi dina-
mikasının özəlliyi prizmasında araşdırılma-
sı aktual olan məsələdir. Təbii ki, burada 
“konseptləşmə” metafordur (məcazdır). Bu 
termin müasir dünyada regionlaşmanın təsi-
rinin qlobal miqyasda artması fonunda adek-
vat geosiyasi ideya, konsept və konsepsiyanı 
müəyyən etməyi nəzərdə tutur. Həmin an-
lamda “koseptləşmə”, faktiki olaraq, ideya-
dan konseptə elmi əsaslarla keçid baxımın-
dan maraqlıdır. XX, əsrdə adekvat geosiyasi 
konseptin hazırlanmasında regional faktor 
nə dərəcədə təsirli ola bilər" Suala cavab 
üçün XX əsrin ikinci yarısından bu yana 
bütövlükdə dünyada regionlaşma prosesinə 
qısa nəzər salaq.  

,, Dünya müharibəsindən sonra, xüsu-
silə Avropa üçün regionlara zərərsiz bölün-
mə məsələsi daha da aktuallaşdı. Avropalılar 
bu zaman regionlara bölünmənin əməkdaşlıq 
və təhlükəsizliyə zərər verməməsi üzərində 
daha çox düşünməyə başladılar. Lakin qərb-
lilər bir ciddi təhlükəni və ya riski göz önünə 
alırdılar. Əsas olaraq ABŞ hesab edirdi ki, 
onun liderliyinin davam etməsi üçün dünya-
nın “geosiyasi fraqmentləşməsi”nin qarşısı 
alınmalıdır. Ona görə də neoliberal model 
əsasında dünyanın regionlara bölünməsi və 
onun nəzəri dərki həyata keçməlidir. 

Məsələ ondan ibarətdir ki, indi də “köh-
nə regionlaşma” modeli üzrə regional təşki-
latların yaradılması prosesi üstünlük təşkil 
edir. Qəribə də olsa, faktlar bunu göstərir. 
Məsələn, K.-.Hancock (2009-cu ilə qədərki 
dönəmlə bağlı) yazır ki, 50 mövcud regional 
təşkilatlardan cəmi 16-sı 1990-cı ildən sonra 
yaranmışdır və onun 1�3-i postsovet məkanı-
na aiddir. Bu o deməkdir ki, XX, əsrin ikinci 
onilliyi ərəfəsində belə regional təşkilatların 
əksəriyyəti köhnə regionlaşma modeli əsa-
sında formalaşmışdır. 

“Köhnə regionaliz”də əsas geosiyasi 
aktorlar kimi ancaq dövlətlər götürülür, re-
gional münasibətlərə bu prizmada baxılırdı. 
Dövlətlər arasındakı münaqişələrin, müxtə-
lif ixtilafların aradan qaldırılması üçün bu 
yanaşma yetərli olmadı. Onun başlıca səbə-
bini “köhnə regionalizm”də hər hansı regio-
nun “endogen proseslərini” lazımi dərəcədə 
nəzərə almamaqla bağlıdır. Endogen, yəni 
daxili regional proseslər hər bir regiona 
özəllik verir və universal qaydaların tət-
biqində müəyyən məhdudiyyətləri regionun 
tarixi, siyasi, mədəni, coğrafi xüsusiyyətlə-
ri kontekstində yanaşmağı tələb edir. Buna 
görə də “yeni regionalizm”də regiona yal-
nız dövlətlərin toplusu kimi deyil, həm də 
konkret regionun daxili özəllikləri prizma-
sında baxılır. 

Bu əsasda “müqayisəli regionalizm”, 
“Asiya regionallaşması” və digər anlayışlar 
artıq geosiyasi təlimlərdə geniş işlədilir. 

Onu vurğulayaq ki, Qərb Cənubi Qafqa-
za çox uzun müddət regionun məhz daxili 
(endogen) xüsusiyyətlərini, reallığı nəzərə 
almadan baxmışdır. Buna görədir ki, Er-
mənistanın Azərbaycan təcavüzünü nəzərə 
almadan regionun bütün dövlətlərinə “eyni 
qəlibdə” yanaşırdı. Bu yanaşmanın acılarını 
hər birimiz xatırlayırıq. 

Beləliklə, müasir geosiyasətin əsas xü-
susiyyətlərindən biri dünyanın regionlara 
bölünməsi ilə bağlıdır. Bu, faktiki olaraq, 
keçən əsrin 70-80-ci illərində regionlaşma-
ya aid  “yeni regionalizm” nəzəriyyəsinin 
meydana gəlməsini stimullaşdırmışdır (onun 
baniləri İsveç alimləri B.Hettne və F.Soder-
baumdur). Xeyli sayda digər tədqiqatçılar da 
regionlaşma prosesinin müxtəlif aspektlərdə 
(iqtisadi, mədəni, siyasi, geosiyasi, təhlükə-
sizlik və s.) dünyanın qlobal miqyasda əsas 
treklərindən biri olduğunu vurğulayır və onu 
nəzərə alaraq nəzəri təhlillər aparırlar.

Xəzərin “geosiyasi taleyi”: 
aktual məsələ

Bu cür ümumi nəzəri tendensiyanın fo-
nunda Xəzər regionunun adekvat geosiyasi 
konseptinin yaradılması çox aktual təsir ba-
ğışlayır. Bunun real səbəbləri vardır. 

Birincisi, Xəzər regionu müasir mərhələ-
də böyük geosiyasi aktorların amansız və 
güzəştsiz mübarizə meydanına çevrilmişdir. 
Onlar sözdə humanizmdən, əməkdaşlıqdan 
və təhlükəsizlikdən danışsalar da, gerçək 
olaraq nə qədər risklərin və təhdidlərin möv-
cud olduğunu hər kəs bilir.  

İkincisi, Xəzər Azərbaycanın Vətən 
müharibəsində qələbəsindən sonra dünya 
üçün xüsusi geosiyasi anlam almaqdadır. 
Çünki həmin qələbə faktiki olaraq regional 
miqyasda (Cənubi Qafqazda) geosiyasi pro-
seslərin məntiqinə, məzmununa, strateji hə-
dəflərinə köklü dəyişikliklərin əsasını qoy-
du. O cümlədən Xəzərin geosiyasi statusu 
və funksiyalarına yeni məzmun vermək zə-
rurəti yarandı. 

Üçüncüsü, Xəzər məsələsi həm qlobal 
geosiyasi düzənin yeniləşməsi, həm də bey-
nəlxalq layihələrin reallaşması (məsələn, Çi-
nin “Bir kəmər, bir yol” layihəsi) kontekstin-
də daha çox aktuallıq kəsb etməyə başladı.   

Dördüncüsü, Xəzər geniş geosiyasi 
məkandakı böyük güclər arasında kommu-
nikativ əlaqələrin yaradılması baxımından 
yeni səviyyədə önəmli faktora çevrilmişdir. 
Burada Şərq-Qərb, Şimal-Cənub və başqa 
vacib marşrutlar kəsişir və onların bir-birinə 
uyğunlaşdırılması əhəmiyyətli məsələ kimi 
ön sıraya çıxır. 

Beşincisi, Xəzər həm dəniz, həm də regi-
on kimi enerji istehsalı, istismarı və nəqli as-
pektlərində bütün dünyanın, xüsusilə Avro-
panın enerji təhlükəsizliyində prinsipial rol 
oynayır. Bunun tarixdən gələn səbəbləri ilə 
yanaşı, müasir mərhələdə regional və qlobal 
təhlükəsizliyin təminində xüsusi rol oynayan 
faktorları mövcuddur. 

Bütün bunlar kompleks halında Xəzərin 
adekvat geosiyasi konseptinin hazırlanma-
sı məsələsinin ciddi önəmini ifadə edirlər. 
Artıq buna xeyli cəhdlər olmuşdur. Ancaq 
onların heç də hər biri real vəziyyətə uyğun 
deyil. Açıq hiss edilir ki, Xəzər məsələsinə 
hansısa böyük dövlətin və ya dövlətlər qru-
punun eqoist maraqları prizmasında yanaş-
malar vardır.  

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin 
Xəzərin geosiyasətinə yanaşması tamamilə 
fərqlidir. Dövlət başçısı həmin aspektdə “Azər-
baycan nefti dünya siyasətində” (2 kitabdan 
ibarətdir) və “Azərbaycanın Xəzər nefti” adlı 
əsərlərində əsas ideyalarını ifadə etmişdir. 
Xəzərin tarixində ilk dəfə olaraq regionda 
yerləşən dövlətin lideri Xəzərlə bağlı sistem-
li geosiyasi konsept irəli sürmüşdür.  

Həmin əsərlərdə Xəzər, onun siyasi ta-
rixi, təbii resursları, enerji aspektində geosi-
yasətdə oynadığı rol və tutduğu yer, müasir 
mərhələdə qlobal geosiyasət miqyasında sta-
tusu və digər məsələlər haqqında irəli sürdü-
yü ideyalara vahid konsept çərçivəsində bax-
maq zəruridir. Çünki onlar sistem xarakterli 
çox maraqlı siyasi və geosiyasi təsəvvürlər 
formalaşdırırlar. Aydın görünür ki, Azər-
baycan Prezidenti, sözün tam anlamında, 
Xəzərlə bağlı fərqli geosiyasi konsept ortaya 
qoymuşdur. 

Onun bir neçə əsas tərkib hissəsini 
müəyyən etmək olar.  

(ardı var)

Füzuli Q U R B A N O V ,  
XQ-nin analitiki, 

 fəlsəfə elmləri doktoru

-urnalist təşkilatları və “söz 
azadlığı”nın qələm qardaşlığı

(əvvəli 1-ci səhifədə)
Qeyd edək ki, dünyada jurnalist təş-

kilatlarının formalaşması X,X əsrin 
ortalarına təsadüf edir. Həmin dövrdə 
kütləvi mətbuatın sürətli inkişafı jurna-
listlərin birliklər şəklində təmərküzləş-
mələrini zərurətə çevirdi. Belə qurumlar 
peşə hüquqlarının müdafiəsi, sosial tə-
minat və senzura ilə mübarizə zəminində 
təşəkkül tapdı. Konkret olaraq, 1857-ci 
ildə Fransada ilk jurnalist təşkilatlarından 
biri yarandı.

İlkin jurnalist birlikləri əsasən peşə-
kar klublar xarakteri daşıyırdı. 1900-cü 
illərdən etibarən isə onların beynəlxalq 
əməkdaşlığı gücləndi. Bunun nəticəsi 
kimi, 1926-cı ildə Beynəlxalq -urna-
listlər Federasiyası (,F-) yarandı. Quru-
mun məqsədi jurnalistlərin hüquqlarının 
beynəlxalq səviyyədə qorunmasından, 
müharibə və münaqişələr zamanı jurna-
list təhlükəsizliyinin təminatına dəstək 
göstərməkdən və peşə etikası normaları-
nın müəyyənləşdirilməsindən ibarət oldu. 

1930-1950-ci illəri jurnalist təşkilat-
larının tarixində ideoloji bölünmə mər-
hələsi kimi dəyərləndirmək olar. Nəzərə 
alaq ki, ,, Dünya müharibəsi onların 
fəaliyyətinə ciddi təsir göstərmişdi. Mü-
haribədən dərhal sonra – 1946-cı ildə 
Beynəlxalq -urnalistlər Təşkilatı (O,-) 
yaransa da, “soyuq müharibə” dövrü 
ümumən jurnalist birliklərinin ideoloji 
əsasda parçalanması reallığını doğurdu. 
Yəni bu təsisatlar siyasi təsirlərə məruz 
qaldılar.

1960-1980-ci illər jurnalist təşkilat-
ları üçün peşə hüquqları və söz azadlığı 
mərhələsi kimi xarakterizə olunur. Bu 
dövrdəki başlıca fəaliyyət mətbuat azad-
lığının müdafiəsinə, senzura və siyasi 
təzyiqlərə qarşı mübarizəyə yönəldi. Bir 
çox ölkələrdə milli jurnalist birlikləri, 
mətbuat şuraları yaradıldı, həmçinin etik 
kodekslərin və peşə standartlarının sis-
temləşdirilməsinə başlanıldı. 

Əlbəttə, “soyuq müharibə”nin başa 
çatması jurnalist təşkilatları üçün yeni im-
kanlar açdı. Həmin dövrdə jurnalistikanın 
sərhədləri genişləndi ki, bu amil özü ilə 
birlikdə problemlər də gətirdi. Məsələn, 
dezinformasiyanı götürək. Məlum olduğu 
kimi, dezinformasiya məqsədli şəkildə 
həyata keçirilən informasiya manipulya-
siyasıdır və media onun yaranmasında 
bilavasitə iştirakçıdır. Əlbəttə, sözügedən 
mərhələdə bu problem indiki qədər aktual 
olmasa da, onun ilkin rüşeymləri nəzərə 
çarpırdı. -urnalist təşkilatları buna qarşı 
mübarizə aparır, peşə standartlarının ali-
liyini təbliğ edirdilər. Amma...

Əlbəttə, hazırkı mərhələ, belə demək 
mümkünsə, daha “əmma”lıdır. Belə ki, 
XX, əsrdə jurnalist təşkilatları rəqəmsal 
hüquqların müdafiəsi, süni intellekt və 
media etikası, jurnalistlərin onlayn təh-
lükəsizliyi məsələləri ilə məşğul olur, 
beynəlxalq reytinqlər və monitorinq 
hesabatları tərtib edirlər ki, bütün bun-
lar qlobal siyasətə də təsirini göstərir. 
“Əmma” da elə bundadır və onun ölkə-
mizlə bağlı tərəflərini az görməmişik. 
Amma Azərbaycan dünyanın tərkib his-
sədir. Problemlər varsa, onun üzərinə ge-
dilməlidir. Gedilməlidir ki, onların mənfi 
təsirlərindən sığortalanaq.  

Haşiyə çıxaq ki, Azərbaycan müstəqil-
liyini əldə etdikdən sonra bir çox ictimai 
institutlarla yanaşı, jurnalist təşkilatları 
da formalaşmağa başladı. Bu qurumlar 
ölkədə söz və ifadə azadlığı prinsipləri-
nin dərinləşməsində, jurnalist peşəkar-
lığının artırılmasında, beynəlxalq media 
təcrübəsinin öyrənilib çatdırılmasında 
fəal rol oynadılar. Hərçənd, xaricdəki an-
ti-Azərbaycançı qüvvələrin, ermənipərəst 
dairələrin bu təsisatlar üçün xüsusi gün-
dəm formalaşdırmağa girişdikləri mər-
hələni də gördük. Nəticə etibarilə jur-
nalist təşkilatları bir çox hallarda həmin 
qüvvə və dairələrin ruporu rolunda çıxış 
etməyə başladılar, söz və ifadə azadlıqla-
rı, plüralizm kimi prinsipləri ikinci plana 

keçirdilər. Uduzan isə jurnalistika oldu. 
Bəli, hazırda ölkəmizdə jurnalist təş-

kilatlarının fəaliyyət intensivliyi sahə-
sində ürəkaçan mənzərənin olduğunu 
söyləyə bilmərik. Bunun obyektiv və 
subyektiv səbəbləri var. Konkret məqam-
lara diqqət yetirmək niyyətindən həm 
uzağıq, həm də hesab edirik ki, bu, ay-
rıca yazının mövzusudur. Amma onu 
deməliyik ki, Azərbaycanda Prezident 
İlham Əliyevin şəxsində dövlət səviyyə-
sində medianın cəmiyyətdəki missiyasına 
müstəsna dəyər verilir. Bu dəyərin insti-
tusional siyasət mexanizmindən tutmuş, 
jurnalistlərin sosial-məişət səviyyəsinin 
yaxşılaşdırılmasınadək müxtəlif təza-
hürləri var. Son illər Şuşa Qlobal Media 
forumlarının təşkilinin artıq xoş ənənəyə 
çevrildiyini, eyni zamanda, Medianın İn-
kişafı Agentliyinin fəaliyyətindəki funda-
mentallığı ayrıca vurğulamalıyıq. Lakin 
təəssüf ki, bir çox hallarda beynəlxalq 
miqyasda ölkəmizin müsbət media refe-
ransına əhəmiyyət verilmir, ənənəvi an-

ti-təbliğat metodlarına əl atılır, müxtəlif 
reytinq və hesabatlarda Azərbaycanın adı 
mənfi yöndə çəkilir.

Deyim var ki, məqsəd vasitəyə bə-
raət qazandırır. Məsələyə bu prizmadan 
yanaşsaq, anti-Azərbaycan qüvvələr də 
ölkəmizə qarşı mübarizədə söz və ifa-
də azadlığı prinsiplərini özlərinin xoşa-
gəlməz niyyətlərinin gerçəkləşdirilməsi 
üçün vasitə qismində görürlər. Yəni ilk 
baxışdan belə təəssürat var ki, Azərbay-
canda söz və ifadə azadlığı sahəsində ən 
ideal durum formalaşsa belə, həmin qüv-
vələr neqativ mənada deməyə, qabartma-
ğa və qondarmağa nə isə tapacaqlar. 

Əlbəttə, bu tendensiyanın varlığı o 
demək deyil ki, sakit dayanmalıyıq. Hər 
halda, problemlərin üzərinə getməyin 
lazım olduğunu vurğuladıq. Başqa sözlə 
desək, kimlərsə bizi dünyadan təcrid et-
mək barədə düşünürsə, mövcud meyilin 
aradan qalxmasına çalışmalıyıq. Bu sə-
bəbdən jurnalist təşkilatlarının aktivliyinə 
də ehtiyac var. Bəs onların aktivliklərinin 
parametrləri nədən ibarət olmalıdır"

Məlumdur ki, beynəlxalq miqyaslı 
jurnalist təşkilatlarının hazırkı fəaliy-
yətində media azadlığı indekslərinin 
tərtibatı, ölkələr üzrə illik hesabatların 
dərci, hökumətlərin media siyasətinin 
beynəlxalq standartlarla müqayisəsi kimi 
vacib elemetlər var. Onlar həmçinin, jur-
nalist etikası və peşə kodekslərini yayır, 
dezinformasiya ilə mübarizə aparır, mü-
haribə, böhran və seçkilər zamanı məsu-
liyyətli jurnalistikanı təşviq edir, müxtəlif 
tematik mövzularda beynəlxalq seminar-
lar, treninqlər və konfranslar düzənləyir, 
gənc jurnalistlərin hazırlanmasına dəstək 
verir, habelə rəqəmsal media, təhlükəsiz-
lik və araşdırma jurnalistikası sahəsində 
təcrübə paylaşırlar. Müxtəlif ölkələrdən 
olan jurnalistlərin vahid şəbəkədə birləş-
dirilməsi, jurnalistlərin təhlükəsizliyinə 
diqqət çəkilməsi, beynəlxalq humanitar 
hüququn mediaya tətbiqinin gündəmə gə-
tirilməsi, informasiya manipulyasiyasına 
qarşı xəbərdarlıqların ünvanlanması da 
başlıca fəaliyyət sahələrinə daxildir. 

Hesab edirik ki, bütün bunların içə-
risində olmaq şərtdir. Nəzərə alaq ki, bir 
prosesin içərisində olmaq həm də ona təsir 
elementlərini əldə cəmləşdirmək demək-
dir. Bu mənada, jurnalist təşkilatlarının 
aktivliyi Azərbaycanla bağlı söz və ifa-
də azadlığı kontekstində yaradılan mənfi 
rəylərin aradan qalxmasına ciddi dəstək 
göstərə, habelə, bu sayaq neqativ təma-
yüllərin zamanında qarşısını ala bilər. 
Ümid edək ki, Mətbuat Şurasının tərki-
bindəki jurnalist təşkilatlarının koordina-
siya mərkəzi sadaladığımız istiqamətdə 
fəaliyyət göstərəcək, beynəlxalq trendləri 
izləyəcək, həmçinin nüfuzlu beynəlxalq 
media toplantılarında iştirakçılığı təmin 
etməklə səmərəli nəticələrin əldə olun-
masına mühüm töhfə verəcək. 

Ə.&AHANGİROĞLU 
X Q

Aygun
Машинописный текст
Xalq qəzeti .- 2025.- 19 dekabr (№ 267).- S.6.




